
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.084 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2013 • QUINTA-FEIRA 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 

Av. Duque de Caxias, 102-104, Ribeira 
Natal - RN - CEP: 59012-050 – Fone: 3232-6955 

  
PORTARIA DE N. 640/2012-DPGE 
  
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, e 
  
RESOLVE: 
Art. 1º. D E S I G N A R, a Defensora Pública ODYLE CARDOSO SEREJO GOMES, matrícula de n. 203.889-7, 
para exercer a função de Membro Titular na Câmara Estadual de Monitoramento de Inquéritos e Processos 
Judiciais de Homicídios, no âmbito do Sistema de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, relativa às ações 
decorrentes do Acordo de Cooperação de nº 10/2013 do Ministério de Justiça – MJ, no Programa Brasil mais 
Seguro, sem prejuízo das suas atividades funcionais. 
  
Art. 2º. D E S I G N A R, a Defensora Pública ANA LÚCIA RAYMUNDO, matrícula de n. 203.646-0, para exercer 
a função de Membro Suplente da Câmara suso mencionada, sem prejuízo das suas atividades funcionais. 
  
Art. 3º. A U T O R I Z A R, as Defensoras designadas nos artigos anteriores, a se afastarem de suas atividades 
ordinárias, bem como a solicitarem o adiamento de audiências judiciais aprazadas, no dia 29 de novembro 
do ano 2013, a fim de participarem da cerimônia de instalação da referida Câmara. 
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e sete dias do 
mês de novembro do ano de dois mil e treze. 
  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.084 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2013 • QUINTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 049/2013 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Contratada: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 14.121.957/0001-09, neste ato 
representada por MARCIO NUNES DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 051.742.378-25. 
Objeto: O presente contrato tem por objeto à contratação de empresa especializada para a aquisição de 
certificação digital (pessoa física e pessoa jurídica) gerado e armazenado em Token Criptografado USB, 
conforme as especificações e condições estabelecidas no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 035/2013. 
Prazo de vigência: O contrato terá vigência de 36 (trinta e seis) meses, haja vista o período da validade da 
certificação digital contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande 
do Norte. 
Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 6.563,76 (seis mil quinhentos e sessenta e três reais 
e setenta e seis centavos), sendo R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais) para 01 (um) Certificado Digital – 
Tipo A3 - E-CNPJ e R$ 6.290,76 (seis mil duzentos e noventa reais e setenta e seis centavos) para 43 (quarenta 
e três) Certificados Digitais – Tipo A3 – E-CPF, resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 035/2013–
DPE/RN, conforme edital e seus anexos. 
Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 11110-03-122-0100 – Projeto/Atividade – 20880 – 0001 – Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública - Elemento de despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte 
100 Recursos Ordinários. 
Fundamento legal: Processo Administrativo de nº. 185886/2013-3 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 
Natal, 20 de novembro de 2013. 
 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 

 
  

MARCIO NUNES DA SILVA 
VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA. 

CNPJ Nº 14.121.957/0001-09 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba 
 

ANO 80 • NÚMERO: 13.084 NATAL, 28 DE NOVEMBRO DE 2013 • QUINTA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 053/2013 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 
Contratada: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 60.656.774/0001-05, 
neste ato representada por ELIEZER XAVIER DE MELO, inscrito no CPF/MF sob o nº 180.970.814-15. 
Objeto: Aquisição de móveis (material permanente), para atender as necessidades da Defensoria Pública do 
Estado do Rio Grande do Norte, conforme as especificações e condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
Prazo de vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato 
do Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou de acordo com a Garantia dos produtos e serviços 
prestados. 
Valor da contratação: O valor global da contratação para fornecimento e instalação dos móveis (material 
permanente) é de R$ 253.758,00 (duzentos e cinquenta e três mil setecentos e cinquenta e oito reais), 
perfazendo-se em: R$ 51.150,00 (cinquenta e um mil cento e cinquenta reais) – 31 (trinta e um) Armários 
altos com 02 (duas) portas e 04 (quatro) prateleiras; R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais) – 06 
(seis) Armários baixos, 02 (duas)portas com 01 (uma) prateleira; R$ 26.844,00 (vinte e seis mil oitocentos e 
quarenta e quatro reais) – 12 (doze) Armários Altos com 02 (duas) portas com 06 (seis) prateleiras; R$ 
9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais) – 15 (quinze) Mesas retas medindo 1,00x0,60x0,74mts; R$ 724,00 
(setecentos e vinte e quatro reais) – 01 (uma) Mesa de reunião redonda diâmetro 1,10mts; R$ 20.340,00 
(vinte mil trezentos e quarenta reais) – 18 (dezoito) Estações de Trabalho, 01 (um) lugar medindo 
1,20x1,20x0,74mts; R$ 16.422,00 (dezesseis mil quatrocentos e vinte e dois reais) – 17 (dezessete) Gaveteiros 
mesa com 04 (quatro) gavetas; R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais) – 15 (quinze) Gaveteiros 
Fixos com 02 (duas) gavetas; R$ 45.220,00 (quarenta e cinco mil duzentos e vinte reais) – 38 (trinta e oito) 
Poltronas tipo diretor com base sincronizada; R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais) – 40 
(quarenta) Cadeiras estofadas fixas 04 (quatro) pés em tecido sem braço; R$ 31.440,00 (trinta e um mil 
quatrocentos e quarenta reais) – 48 (quarenta e oito) Cadeiras tipo executiva estofada giratória sem braços; 
R$ 8.960,00 (oito mil novecentos e sessenta reais) – 14 (quatorze) Poltronas fixas interlocutor estofada tipo 
diretor com braços; R$ 13.728,00 (treze mil duzentos e setenta e oito reais) – 06 (seis) Conjuntos de 
poltronas para sala de espera com 03 (três) lugares com braço. 
Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação 
orçamentária 11110-03-122-0100 – Projeto/Atividade – 20880 – 0001 – Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública - Elemento de despesa 449052 – Material Permanente – Pessoa Jurídica - Fonte 100 - 
Recursos Ordinários. 
Fundamento legal: Processo Administrativo de nº. 210979/2013-7, Adesão nº 001/2013 – DPE/RN a Ata de 
Registro de Preço nº 80/2013 – Pregão Eletrônico nº 09/2013-UFPA e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 
Natal, 22 de novembro de 2013. 
  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 

  
ELIEZER XAVIER DE MELO 

ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. 
CNPJ Nº 60.656.774/0001-05 

 
 


